salarłi praefecti per provisorem eidem praefecto seminarii ąuotannis 
numerabuntur. Centum quatuor vero floreni praenominato provisori 
ab abbatissa et conventu Culmensi eiusąue succedaneis eligendo et ad 
hoc deputando, cedent. In eo autem loco seu seminario sex scholares 
seu alumni ąualificati annorum circiter viginti plus minus, per Abba- 
tissam Culmensem pro tempore existentem et conventum ex dioecesi 
Culmensi (nisi idonei in eadem aliąuando non reperiantur), eligendi, 
religiose educari ac disciplinis ecclesiasticis instrui iuxta praescriptum 
SS. Concilii Tridetini, et quod fieri potest secundum normam vitae 
ipsarum sanctimonialium, quarum ecclesiis postea inservient, debebunt. 
Idąue per eos ąuorum  operam in eo negotio praefata Abbatissa cum 
suo conventu requiren[do] duxerit illisque curam et administrationem 
in iis, videlicet quae ad institutionem iuventutis in pietate et literis, 
victum praeterea et vestitum seu oeconomiam domesticam seminarii 
pertinent, comittet et demandabit. Praeterea liberam habitationem 
iisdem qui alumnis seminarii praeerunt et usum domus latericiae prae- 
nominatae concedit ac perm ittit, omni tamen alienatione absque ex- 
presso loci ordinarii et conventus monialium Culmense consensu se- 
mota. Praedicti vero scholares seu alumni, cum in seminarium modo 
suprascripto recepti fuerint primo quoque tempore praevio iuramento 
ipsi per se, si annos discretionis attingerint se obligabunt et obstringent, 
postquam vero iudicio loci — ordinarii vel superior[um]qui seminario 
praeerunt sacris ordinibus insigniti fuerint, ecclesiis seu monasteriis 
tantum  monialium instituti S. Benedicti cuiuscunque illa monasteria 
sint diocaesis modo unionem reformationis Culmensis sequentibus *> per 
lociordinarios pro tempore existentes a provisore seminarii praenomi- 
nati honesta illis sustentatione iuxta consuetum salarium locorum pro- 
visa applicabuntur, inservire ac penes easdem ecclesias (inter quas et 
capella Annuntiationis B. Mariae Virginis in ecclesia parochiali Luba- 
viensi noviter per supranominatam Abbatissam erecta et fundata annu- 
m eranda est) seu monasteria personaliter et continuo residere, nisi 
expensas in se factas refundant in usum seminarii convertendas aut 
per dispensationem lociordinarii respective ex dioecesi decedente con
sensu Abbatissae dim ittantur. Quod si praenominatae ecclesiae seu 
monasteria copiam sacerdotum habuerint sufficientem, eo casu ex 
praefato seminario, si qui residui fuerint reperti ac idonei sacerdotes 
ecclesiis parochialibus vel aliis quibuscunque in dioecesi nostra Cul
mensi vel Pomesaniae pro nostro arbitrio, competenti tamen ipsis pro- 
visione assignata addicentur. Ad haec praefati alumni tam pro funda- 
tricis anima quam aliarum Deo dicatarum virginum in unione refor- 
matae Regulae S. Benedicti praedefunctarum, cum ad presbyteratus 
ordinem promoti fuerint sub acceptabili altaris sacrificio memoriam 
facere et orationes pias fundere erunt obligati et toto tempore suae 
mansionis in seminario praedicto pro iisdem officium parvum  Beatae 
Virginis iuxta praescriptum praefecti recitabunt. Insuper dominicis et 
festis diebus in ecclesia parochiali Torunensi dum divina officia per-

agentur, suppelliceis induti altari assistentur ac processionibus una cum 
clero eiusdem ecclesiae adesse easque comitari tenebuntur. Cum vero 
praefata Abbatissa nec conventus Culmensis ex vi suae vocationis et 
instituti absque opera et auxilio in vita iam et moribus probatorum 
ac disciplinae monasticae expertium sacerdotum curam et adm inistra
tionem temporalem eius seminarii per se gerere nequit, ideo presbi- 
terem a confessionibus, quem supra provisorem nominavimus, mo- 
nasterii Culmensis seu alium sacellanum, quemcunque elegerit Abba
tissa cum conventu, ad in munus deputabit. Cui primum incumbet 
personas ad praedictum seminarium eligere, admittere et ad educa- 
tionem praefecto tradere, et post elapsum tempus probationis illorum, 
videlicet sex hebdomadas, ab illis iuramentum percipere, deinde ex 
alumnis seminarii idoneos (secundum loci exigentiam ac eorum quali- 
tates) pro monasteriorum ecclesiis deputan[do] praevia nostra approba- 
tione nobis praesentare, nemini enim melius constare potest, qualibus 
presbiteris ecclesiae seu monasterio monialium egeant, quam iis, qui 
a multis anteactis annis regulae ac disciplinae ipsarum vitam ducunt 
conformem. Praeterea idem provisor seminarii tenebitur et obligabitur 
annuatim  annuum censum noningentorum quatuor florenorum ex sum
ma undecim millium et trecentorum florenorum, ut dictum est, eo 
modo actis Culmensis inscripta et obligata collectum pro usu alum- 
norum seminarii iuxta superius expressam ordinationem et pro suo 
salario convertendum, illi qui eidem seminario per suos superiores 
praeficietur, dare et numerare. Adhaec, ut bonum spirituale augmen- 
tum maius per diligentem observationem legum et ordinationum p rae
dicti seminarii indices capiat, serio anim adverteret; providebit eciam, 
ut votis fundatorum omni ex parte satis fiat. Domum praeterea seu 
aedem seminarii, ubi et quando opus fuerit reficere ac reparare 
curabit, rationes insuper expensarum seminarii annuatim a praefecto 
exigerit, et si quid ex eisdem supererit, in usus eiusdem seminarii 
conyerti faciet. Ut autem dictus provisor condignam sui laboris perci- 
piat satisfactionem, et tan to accuratius muneris sibi impositi subeat 
officia, assignat eidem Abbatissa Culmensis cum suo conventu censum 
annuum centum quatuor florenorum in bonis Prusczensibus ab unde- 
cimo mille et trecentis florenis in vim reemptionis iuxta supranomi
natam obligationem inscriptum. Quod si vero praefatum  seminarium 
quod absit, aliquo ex accidenti in eo loco, ubi nunc est erectum, vel 
infortunio deficeret, eo casu cum ea quae nunc est dotatione in alio 
quopiam commodo loco cum consensu lociordinarii ac scientia Abba
tissae et conventus Culmensis nec non supranominati provisoris reae- 
dificari seu transferri debebit. Fuit nobis postmodum per praefatam  
Abbatissam una cum suo conventu supplicatum, ut dictam seminarii 
fundationem, erectionem et dotationem ac omnes et singulos circa 
praemissa ordinationes et obligationes, eo, uti praemitur, modo factaś, 
authoritate nostra ordinaria, qua hac in parte fungimur, approbare, 
ratificare e t confirmare dignaremur. Nos vero qui ad augendum Diyini